Beschlussvorlage der Verwaltung

Fachgebiet 01 Freigabedatum: Aktenzeichen: 01.09.16 22.03.2023

Vorlage Nr.: BV/1898/2023

Vorlage für die Sitzung			
Rat	Entscheidung	17.04.2023	öffentlich

Beratungsgegenstand: Nachbesetzung in der Gesellschafterversammlung der Jugendwohnheim Haus Rheinbach GmbH								
Anmerkungen zu Be Behinderungen: keine	langen von	Seniorinnen	und	Senioren	und	Menschen	mit	
Haushaltsmäßige Auswirkungen/Hinweis zur vorläufigen Haushaltsführung: keine								
Beschlusscontrolling: Die Beschlussvorlage de	er Verwaltung	ist für das Besc	hlussc	ontrolling r	nicht v	orgesehen.		

Beschlussvorschlag:

- 1.) Als Nachfolge für Herrn Dr. Reinhard H. Ganten wird Ratsherr Dieter Huth als Mitglied in die Gesellschafterversammlung der Jugendwohnheim Haus Rheinbach GmbH gewählt.
- Ratsfrau Dagmar Specht wird als stellvertretendes Mitglied in die Gesellschafterversammlung der Jugendwohnheim Haus Rheinbach GmbH gewählt. Sie folgt Ratsherrn Dieter Huth.

Erläuterungen:

Herr Dr. Reinhard H. Ganten hat mit Wirkung vom 31.03.2021 sein Ratsmandat niedergelegt.

Mit Nachricht vom 14. Dezember 2022 hat die UWG-Fraktion einen Vorschlag zur Nachbesetzung in der Gesellschafterversammlung der Jugendwohnheim Haus Rheinbach GmbH unterbreitet.

Stimmrecht des Bürgermeistes

Der Bürgermeister hat bei dieser Entscheidung Stimmrecht (vgl. § 40 Absatz 2 Satz 5 GO NRW).

BV/1898/2023 Seite 1 von 1